[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                         ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2016 № 71
г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 13.11.2012 № 1069 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального земельного контроля Администрацией Зерноградского городского поселения»
Рассмотрев протест заместителя прокурора района от 18.01.2016 № 07-42-2016, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Зерноградского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 13.11.2012 № 1069 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального земельного контроля Администрацией Зерноградского городского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на  и.о. заведующего сектором имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения Захарову Н.Н.

    Глава Зерноградского  городского поселения                                 А.И. Платонов
                                                                          Приложение

                                                                            к постановлению Администрации

                                                                                      Зерноградского городского поселения

                                                                 от  27.01.2016 № 71
 Изменения вносимые в Административный регламент исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального земельного контроля Администрацией Зерноградского    городского поселения
1. Пункт 1.3. Раздела I. добавить абзацем следующего содержания:

« - Федеральным законом от 13.07.2015 № 246-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

2. Пункт 3.4. Раздела III.добавить подпунктом 3.4.11 следующего содержания:

« 3.4.11  С 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от                           24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с ч. 9 ст. 9 Федерального закона № 294-ФЗ от 26.12.2008  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.
Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе подать в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля заявление об исключении из ежегодного плана проведения плановых проверок проверки в отношении их, если полагают, что проверка включена в ежегодный план проведения плановых проверок в нарушение положений статьи 26.1 Федерального закона                      № 294-ФЗ.

Должностные лица Администрации Зерноградского городского поселения, осуществляющие муниципальный земельный контроль перед проведением плановой проверки обязаны разъяснить руководителю, его уполномоченному представителю о внесенных изменениях в законодательство с разъяснением прав субъектов малого предпринимательства».
  И.о. ведущего специалиста                                    М.В.Усова